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1. Wykonawcy - uczestnicy postępowania 

WIM.271.1.34.2013 
2. Strona internetowa Zamawiającego, na której 

umieszczono ogłoszenie o zamówieniu i 
udostępniono SIWZ nr WIM.271.1.34.2013 

 
 
 
Dotyczy: odpowiedzi na pytania Wykonawców z dnia 13.08.2013 r. i 22.08.2013 r. 

dotyczące treści SIWZ nr WIM.271.1.34.2013 –  pn.: „Zakup energii elektrycznej 
dla obiektów Gminy Miasto Świnoujście, jej jednostek organizacyjnych, 
Samodzielnych Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej, Instytucji Kultury i 
gminnych osób prawnych w okresie od 01.01.2014 r. do 31.12.2014 r.". 

 
 
 
Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych 
(Tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.), uwzględniając wystąpienie 
Wykonawców z dnia 13.08.2013 r. i 22.08.2013 r. zawierające pytania dotyczące treści SIWZ 
udzielam wyjaśnień przekazując treść pytań Wykonawcy i odpowiedzi Zamawiającego 
wszystkim Wykonawcom, biorącym udział w postępowaniu i publikując je również na stronie 
internetowej Zamawiającego. 
 
Pytania z dnia  13.08.2013 r. i 22.08.2013 r. wraz z odpowiedziami Zamawiającego: 
 
Pytanie 1 
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji odnośnie okresu obowiązywania i trybu 
rozwiązania dotychczasowych umów sprzedaży energii elektrycznej lub umów kompleksowych dla 
poszczególnych punktów poboru energii elektrycznej: 
 - do kiedy obowiązują przedmiotowe umowy, 
 - okres wypowiedzenia, 
 - czy zostały podpisane w ramach akcji promocyjnej. 
W drodze wyjaśnienia informujemy, że jest to informacja niezbędna do prawidłowego dokonania 
wypowiedzenia umów w imieniu Zamawiającego. Ponadto nadmieniamy, iż informacja ta jest 
istotna w związku z koniecznością oszacowania realnego terminu rozpoczęcia sprzedaży dla tych 
punktów. 

Odpowiedź 
Zamawiający informuje, iż obecnie posiada rozdzielone umowy zakupu (sprzedaży) i dystrybucji 
energii elektrycznej oraz umowy kompleksowe – powyższa informacja zawarta jest w załączniku 
nr 1 do SIWZ. Umowa zakupu energii obowiązuje do 31.12.2013 r. Umowy kompleksowe są 
zawarte zarówno na czas  określony jak i nieokreślony, jednak ich okres wypowiedzeń pozwala 
rozpocząć sprzedaż z terminem zawartym w SIWZ dla odbiorów o mocy umownej do 40 kW 
(okres wypowiedzenia jeden miesiąc) oraz z dniem 01.02.2014 r. dla odbiorów o mocy umownej 
powyżej 40 kW (okres wypowiedzenia trzy miesiące). Żaden odbiór ujęty w przetargu nie jest 
objęty jakąkolwiek akcją promocyjną. 
 
Pytanie 2 



Zwracamy się z  prośbą o  udzielenie  informacji  czy  procedura zmiany  sprzedawcy 
przeprowadzana będzie po raz pierwszy ? 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzona po raz 
pierwszy tylko dla odbiorów z zawartymi umowami kompleksowymi.  
 
Pytanie 3 
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający posiada obecnie rozdzielone 
umowy na sprzedaż i dystrybucję energii ? 

Odpowiedź 
Zamawiający informuje, iż obecnie posiada zarówno rozdzielone umowy zakupu (sprzedaży) i 
dystrybucji energii elektrycznej jak i umowy kompleksowe – powyższa informacja zawarta jest w 
załączniku nr 1 do SIWZ. 
 
Pytanie 4 
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia 
procedury  zmiany  sprzedawcy w wersji elektronicznej  Excel  niezwłocznie  po  podpisaniu 
umowy ?  
Wyłoniony  Wykonawca   będzie   potrzebował   następujących   danych   do   przeprowadzenia   
zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru: 

 - nazwa i adres firmy; 
 - opis punktu poboru; 
 - adres punktu poboru {miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 
 - grupa taryfowa (obecna i nowa); 
 - moc umowna; 
 - planowane roczne zużycie energii; 
 - numer licznika; 
 - Operator Systemu Dystrybucyjnego; 
 - nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;  
 - numer aktualnie obowiązującej umowy; 
 - data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 
 - numer ewidencyjny PPE. 

Odpowiedź 
Powyższe dane, oprócz danych dotyczących obecnego sprzedawcy dla odbiorów z  rozdzielonymi 
umowami zakupu (sprzedaży) i dystrybucji energii elektrycznej, zawarte są w treści SIWZ. 
Wymagane do zmiany sprzedawcy dane, w wersji elektronicznej w formacie .doc, zostaną 
przesłane przez Zamawiającego emailem wyłonionemu w drodze postępowania przetargowego 
Wykonawcy w dniu podpisania umowy na wskazany przez niego adres. 
 
Pytanie 5 
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy wszystkie punkty poboru Zamawiającego 
posiadają układy pomiarowo - rozliczeniowe dostosowane do zmiany sprzedawcy ? 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że punkty poboru z zawartymi rozdzielonymi umowami zakupu 
(sprzedaży) i dystrybucji energii elektrycznej posiadają układy pomiarowo-rozliczeniowe 
dostosowane do zmiany sprzedawcy. Punkty poboru zasilane z własnych stacji 
transformatorowych odbiorcy (rozliczanych wg grupy taryfowej B) z zawartymi umowami 
kompleksowymi posiadają również układy pomiarowo-rozliczeniowe dostosowane do zmiany 
sprzedawcy. Dostosowanie pozostałych układów pomiarowych, dla odbiorów z zawartymi 



umowami kompleksowymi, rozliczanych w taryfie G i C jest obowiązkiem Operatora Systemu 
Dystrybucyjnego, tj. ENEA Operator Sp. z o.o. 
 
Pytanie 6 
Zwracamy się z prośbą o udostępnienie załączników do SIWZ w wersji edytowalnej wszystkim 
chętnym do złożenia ofert ? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie przewiduje zamieszczenia na stronie internetowej wersji edytowalnej 
załączników do SIWZ. Wymagane do zmiany sprzedawcy dane, w wersji elektronicznej w 
formacie .doc, zostaną przesłane przez Zamawiającego emailem wyłonionemu w drodze 
postępowania przetargowego Wykonawcy w dniu podpisania umowy na wskazany przez niego 
adres. 
 
Pytanie 7 
Zwracamy się z prośbą o informację, na terenie którego Operatora Systemu Dystrybucyjnego 
znajdują się punkty poboru energii elektrycznej ? 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, zgodnie z informacją zawartą w treści SIWZ, że wszystkie odbiory 
znajdują się na terenie OSD - ENEA Operator Sp. z o.o. 
 
Pytanie 8 
Zwracamy się z prośbą o zmianę § 6 ust 6 Umowy, stanowiącej załącznik nr 6 do SIWZ na zapis o 
treści: „6. Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 21 dni od daty 
wystawienia faktury. Za datę zapłaty uznaje się datę wpływu środków na rachunek bankowy 
Wykonawcy." 
W ramach wyjaśnień, informujemy iż Wykonawca nie jest w stanie stwierdzić w jakim terminie 
Zamawiający otrzyma fakturę VAT, co może powodować komplikacje przy ustaleniu 
prawidłowego terminu płatności. Ponadto w świetle przepisów podatkowych określenie terminu 
płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty 
powstania obowiązku podatkowego. Ponadto w przypadku nieterminowego dostarczenia faktury 
Zamawiający może złożyć do Wykonawcy reklamację dotycząca terminu dostarczenia faktury ? 

Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w § 6 ust. 6 Załącznika nr 6 do SIWZ i 
pozostawia zapisy wskazanego paragrafu bez zmian. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż 
w/w zapisy są zgodne z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym. 
 
Pytanie 9 
W Załączniku nr 6 do SIWZ, § 2 ust. 1 oraz ust. 7: Ostatni tekst jednolity ustawy Prawo 
energetyczne opublikowany został w Dz. U. z 2012 r., poz. 1059. Sugerujemy korektę: (t.j. Dz. U. 
z 2012r. poz. 1059 ze zm.). 
Odpowiedź 
Ogłoszenie obwieszczeniem Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 15.06.2012 r. 
jednolitego tekstu ustawy Prawo energetyczne nie zmieniło treści normatywnej aktu określonego 
w § 2 ust. 1 i 7 załącznika nr 6 do SIWZ. Sugerowana korekta zostanie w prowadzona przez 
Zamawiającego na etapie podpisywania umowy z Wykonawcą wyłonionym w drodze 
przedmiotowego postępowania przetargowego. 
 
 
Pytanie 10 



W Załączniku nr 6 do SIWZ, § 6 ust. 6: sugerujemy usunąć wyrażenie „obciążenie rachunku 
Zamawiającego" i zastąpić je „uznania rachunku bankowego Wykonawcy". 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że pozostawia bez zmian treść zapisu § 6 ust. 6 wzoru umowy 
stanowiącego załącznik nr 6 do SIWZ. 
 
Pytanie 11 
Nawiązując do ekwiwalentności stron prosimy o uzupełnienie W Załączniku nr 6 do SIWZ, § 7 
wzoru umowy o następujący ustęp: „Rozwiązanie Umowy na skutek wypowiedzenia dokonanego 
przez Zamawiającego następuje z ostatnim dniem pierwszego miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym oświadczenie Zamawiającego o wypowiedzeniu Umowy dotarło do 
Wykonawcy, chyba że Zamawiający wskaże w oświadczeniu o wypowiedzeniu późniejszy termin 
rozwiązania Umowy. W takim przypadku Umowa ulegnie rozwiązaniu z ostatnim dniem miesiąca, 
w którym zgodnie z oświadczeniem Zamawiającego nastąpiłoby rozwiązanie Umowy. 
Oświadczenie o wypowiedzeniu Umowy musi być złożone w formie pisemnej pod rygorem 
nieważności. 
Zamawiający zobowiązuje się wobec Wykonawcy do powstrzymania się, przez okres od zawarcia 
Umowy do …….. od dokonania wypowiedzenia Umowy. W wypadku rozwiązania umowy w trybie 
niniejszego ustępu w okresie do ………. Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty Wykonawcy 
kwoty obliczonej według poniższej formuły (Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu): 

OPR = 20 % * CE 
 
OPR - Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu; 
CE - przychód jaki uzyskałby Wykonawca ze sprzedaży energii przewidzianej w planie sprzedaży 
energii zawartym w Załączniku nr 1 do umowy po cenach określonych w § 5 Umowy , w okresie 
od dnia rozwiązania Umowy do upływu okresu obowiązywania cen, tj. do ……….. 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że pozostawia bez zmian treść zapisu § 6 ust. 7 wzoru umowy 
stanowiącego załącznik nr 6 do SIWZ. 
 
Pytanie 12 
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia 
procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po wyborze 
Wykonawcy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do 
przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru: 
 - nazwa i adres firmy; 
 - opis punktu poboru; 
 - adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 
 - grupa taryfowa (obecna i nowa); 
 - moc umowna; 
 - planowane roczne zużycie energii; 
 - numer licznika; 
 - Operator Systemu Dystrybucyjnego; 
 - nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 
 - numer aktualnie obowiązującej umowy; 
 - data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej urnowy; 
 - numer ewidencyjny PPE; 

Odpowiedź 
Powyższe dane, oprócz danych dotyczących obecnego sprzedawcy dla odbiorów z  rozdzielonymi 
umowami zakupu (sprzedaży) i dystrybucji energii elektrycznej, zawarte są w treści SIWZ. 



Wymagane do zmiany sprzedawcy dane, w wersji elektronicznej w formacie .doc, zostaną 
przesłane przez Zamawiającego emailem wyłonionemu w drodze postępowania przetargowego 
Wykonawcy w dniu podpisania umowy na wskazany przez niego adres. 
 
Pytanie 13 
Czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych B są lub będą dostosowane do 
zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeśli nie są dostosowane, prosimy o podanie 
terminu, kiedy to nastąpi. 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że punkty poboru zasilane z własnych stacji transformatorowych 
odbiorcy (rozliczanych wg grupy taryfowej B) posiadają układy pomiarowo-rozliczeniowe 
dostosowane do zasady TPA. 
 


